

法人単位事業活動計算書  
(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	985,499,616	986,733,840	△ 1,234,224
	老人福祉事業収益	29,396,970	26,375,660	3,021,310
	障害福祉サービス等事業収益		2,901,782	△ 2,901,782
	その他の事業収益	26,835,031	44,867,988	△ 18,032,957
	経常経費寄附金収益	3,289,482	1,504,260	1,785,222
	サービス活動収益計(1)	1,045,021,099	1,062,383,530	△ 17,362,431
	費用			
	人件費	750,430,320	750,037,936	392,384
	事業費	144,480,632	141,779,666	2,700,966
事務費	87,696,964	90,632,124	△ 2,935,160	
利用者負担軽減額	249,693	389,503	△ 139,810	
減価償却費	74,513,600	76,983,686	△ 2,470,086	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 24,859,266	△ 24,296,232	△ 563,034	
徴収不能額	35,890	551,481	△ 515,591	
サービス活動費用計(2)	1,032,547,833	1,036,078,164	△ 3,530,331	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	12,473,266	26,305,366	△ 13,832,100	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	94,000	121,000	△ 27,000
	受取利息配当金収益	1,379,417	1,384,092	△ 4,675
	投資有価証券評価益	2,886,779		2,886,779
	投資有価証券売却益	545,397		545,397
	その他のサービス活動外収益	3,756,639	5,156,737	△ 1,400,098
	サービス活動外収益計(4)	8,662,232	6,661,829	2,000,403
	費用			
	支払利息	236,250	317,844	△ 81,594
	その他のサービス活動外費用	254,144	183,420	70,724
サービス活動外費用計(5)	490,394	501,264	△ 10,870	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	8,171,838	6,160,565	2,011,273	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	20,645,104	32,465,931	△ 11,820,827	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	102,372,000	1,564,000	100,808,000
	固定資産売却益	149,999	750,000	△ 600,001
	特別収益計(8)	102,521,999	2,314,000	100,207,999
	費用			
	固定資産売却損・処分損	9,002	2	9,000
国庫補助金等特別積立金積立額	102,372,000		102,372,000	
特別費用計(9)	102,381,002	2	102,381,000	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	140,997	2,313,998	△ 2,173,001	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	20,786,101	34,779,929	△ 13,993,828	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,619,948,515	1,585,168,586	34,779,929
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,640,734,616	1,619,948,515	20,786,101
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,640,734,616	1,619,948,515	20,786,101